
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа за урбанизам 

и стамбенo-комуналне послове 

Бр.:  ROP-LES-21233-LOC-2/2017 

Заводни бр.: 353-127/17-02 

Датум: 22.02.2017.године 

Лесковац 

 

 

         Градска управа за урбанизам и стамбено-комуналне послове града Лесковца, поступајући по захтеву  

JKP “ ТОПЛАНА„ Лесковац, ул. Лесковачког одреда бр.4, Лесковац, поднетог од стране пуномоћника 

Новица Стојановић и Властимир Ранђеловић, запослени у ЈКП“Топлана“ Лесковац, за издавање 

локацијских услова, на основу члана 8ђ. Закона о планирању и изградњи ("Сл.гласник 

РС",бр.72/2009,81/2009-испр.,64/2010-одлука УС,24/2011,121/2012,42/2013-одлука УС,98/2013-одлука 

УС,132/2014 и 145/2014), члана 8. став 1. и 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем ("Службени гласник РС",бр.113/15 и  96/2016) и члана 210. Закона о општем управном 

поступку("Службени лист СРЈ",бр.33/97 и 31/01 и "Сл.гласник РС",30/10), доноси: 

 

 

ЗАКЉУЧАК 
 

              ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев JKP “ ТОПЛАНА„ Лесковац, ул. Лесковачког одреда бр.4, Лесковац, 

поднетог од стране пуномоћника Новица Стојановић и Властимир Ранђеловић, запослени у ЈКП“ 

ТОПЛАНА“ Лесковац, за издавање локацијских услова за реконструкцију топловода у ул. Булевар 

ослобођења, ул. Косте Стаменковића, дуж ул. Стојана Љубића( до Дома привреде ) као и дела 

прикључних топловода до ул. Николе Скобаљића у Лесковцу на КП.бр. 14300, 5890, 5566, 5507/1, 

5507/2, 5506, 5440, 7373, 5377/1, 5380, 5584,5384, 5381/3, 5381/1, 5382, 5385, 5386, 5307/1, 5405/2, 5405/1, 

5406/3, 5405/1, 5406/2, 5406/1, 5407, 5410/1, 5410/2, 5410/3, 5435, 5417, 5423, 5416, 5408, 5398/1, 5403, 

7761/3, 7761/1, 7761/2, 7819, 7825, 5402 КО Лесковац, због недостатака у садржини достављеног 

Идејног решења бр. 61/16. од јун 2016. године. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

               ЈКП „ТОПЛАНА“ Лесковац, ул. Лесковачког одреда бр.4, поднео је захтев овој Управи за 

издавање локацијских услова за реконструкцију топловода у ул. Булевар ослобођења, ул. Косте 

Стаменковића, дуж ул. Стојана Љубића ( до Дома привреде ), као и дела прикључних топловода до ул. 

Николе Скобаљића у Лесковцу на КП.бр. 14300, 5890, 5566, 5507/1, 5507/2, 5506, 5440, 7373, 5377/1, 

5380, 5584,5384, 5381/3, 5381/1, 5382, 5385, 5386, 5307/1, 5405/2, 5405/1, 5406/3, 5405/1, 5406/2, 5406/1, 

5407, 5410/1, 5410/2, 5410/3, 5435, 5417, 5423, 5416, 5408, 5398/1, 5403, 7761/3, 7761/1, 7761/2, 7819, 

7825, 5402 КО Лесковац, преко пуномоћника Новице Стаменковића и Властимира Ранђеловића, 

запослених у ЈКП“ТОПЛАНА“ Лесковац. 

 

               По пријему захтева, ова Управа проверила је испуњеност формалних услова за поступање по 

захтеву, прописаних чланом 7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 

путем ("Службени гласник РС",бр.113/15 и 96/2016 ), и то:  

              1) да је надлежан за поступање; 

              2) да је захтев поднет у прописаној форми и да ли садржи све прописане податке; 

              3) да је уз захтев приложено идејно решење и 



               4) да је уз захтев приложен доказ о уплати прописане таксе и накнаде прописане чланом 6. став 

2. тачка 2) овог правилника. 

 

            На основу увида у електронски поднет захтев, ова Управа је утврдила да поднети захтев за 

издавање локацијских услова за реконструкцију топловода у ул. Булевар ослобођења, ул. Косте 

Стаменковића, дуж ул. Стојана Љубића ( до Дома привреде ), као и дела прикључних топловода до ул. 

Николе Скобаљића у Лесковцу на КП.бр. 14300, 5890, 5566, 5507/1, 5507/2, 5506, 5440, 7373, 5377/1, 

5380, 5584,5384, 5381/3, 5381/1, 5382, 5385, 5386, 5307/1, 5405/2, 5405/1, 5406/3, 5405/1, 5406/2, 5406/1, 

5407, 5410/1, 5410/2, 5410/3, 5435, 5417, 5423, 5416, 5408, 5398/1, 5403, 7761/3, 7761/1, 7761/2, 7819, 

7825, 5402 КО Лесковац, нема форманих недостатака. 

 

              Поред провере испуњености формалних услова, ова Управа је извршила и проверу приложеног 

Идејног решења - ИДР бр. 61/16 од јун 2016. год. које садржи: 

- 0. Главну свеску бр..61/16. од јуна 2016.год. 

- 6. Пројекат машинских инсталација бр. 61/16-М од јуна 2016. год. 

 

Путем Централног електронског система обједињене процедуре, ова Управа се обратила 

захтевом бр. 353-127/17-02 од 08.02.2017. год. имаоцу јавних овлашћења ЈП „ ПУТЕВИ СРБИЈЕ“ 

БЕОГРАД, ул. Булевар краља Александра бр. 282, Београд, и као предмет захтева тражила услове за 

пројектовање за предметни објекат и као одговор добила следећи одговор: 

           „ Идејно решење достављено уз наведени захтев није сачињено у складу са Правилником о 

садржини,начину и поступку израде и начину вршења контроле техничке документације према 

класи и намени објекта („Службени гласник РС“,број 23/15 ,77/2015,58/2016 и 96/2016), и то: 

              На основу Правилником о садржини,начину и поступку израде и начину вршења 

контроле техничке документације према класи и намени објекта („Службени гласник РС“,број 

23/15 ,77/2015,58/2016 и 96/2016), Прилог 10 , идејно решење за постављање инсталација на 

државном путу и у заштитном појасу државног пута I и/или II реда мора да садржи и следеће 

податке и прилоге: 

 ситуациони план са приказом планираног решења, израђен у складу са важећом 

законском регулативом у одговарајућој размери, са обележеним државним путевима 

( Уредба о категоризацији државних путева ( „Сл.гласник РС“бр. 105/2013, 119/2013 

и 93/2015)) и предлогом трасе инсталација ( ситуациони приказ – не садржи податке 

о државном путу поред и испод ког се планира постављање инсталација ( категорија 

и број пута, стационажа пута ) у складу са чланом 31. Правилника о садржини, 

начину и поступку вршења контроле техничке документације према класи и намени 

објекта ( „Сл.гласник РС“ бр. 23/15, 77/15,58/16 и 96/16 ); 

 геодетски снимљене попречне профиле пута са свим елементима парцела на којима 

се пут налази ( пренете са прописане катастарско-геодетске подлоге, која не мора да 

буде оверена од стране органа надлежног за послове државног премера и катастра ) 

са дефинисаним положајем планираних инсталација и заштитних цеви и растојањем 

у односу на крајње тачке попречног профила пута, као и све неопходне техничке 

детаље полагања ( пречник инсталације, дубину полагања поред и испод пута, 

пречник и дужину заштитне цеви, дужину подбушавања и уписану стационажу пута 

у складу са Референтним системом ЈП“Путеви Србије“ и др. ) ; 

 шири ситуациони приказ подручја које се обрађује пројектом, на орто-фото подлози, 

са приказаним државним путевима ( у прилогу није уписана категорија и број пута 

у складу са Уредбом о категоризацији државних путева ( „Сл. гласник РС“,бр. 

105/2013,119/2013 и 93/2015 )). 

 



             Подаци о државним путевима I и II реда ( категорија, број деоница, чворови и 

стационажа), наведени у Идејном решењу, доставњеном за потребе прибављања услова за 

пројектовање и прикључење, морају бити у складу са Референтним системом ЈП „Путеви 

Србије“ и исти су објављени на сајту ЈП „Путеви Србије“ (директан линк http://www.putevi-

srbije.rs/index.php/referentni-sistem )“ 

 

             На основу члана 12. став 2., Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем ("Службени гласник РС",бр.113/15 и  96/2016), ако ималац јавних овлашћења 

достави надлежном органу обавештење да не може да изда услове за пројектовање и прикључење због 

недостатака у садржини идејног решења достављеног уз захтев за издавање локацијских услова, 

надлежни орган без одлагања одбацује захтев за издавање локацијских услова у складу са чланом 8. став 

2. овог Правилника, односно надлежни орган ће захтев за издавање локацијских услова одбацити 

закључком и када идејно решење не садржи податке потребне за издавање локацијских услова, уз 

навођење свих недостатака, односно разлога за одбацивање, не упуштајући се у оцену техничке 

документације у складу са одредбом члана 8ђ Закона. 

 

           На основу свега претходно наведеног, ова Управа одбацује Закључком захтев ЈКП „ТОПЛАНА“ 

Лесковац, ул. Лесковачког одреда бр.4, поднет од стране пуномоћника Новице Стаменковића и 

Властимира Ранђеловића, запослених у ЈКП“ТОПЛАНА“ Лесковац за издавање локацијских услова за 

реконструкцију топловода у ул. Булевар ослобођења, ул. Косте Стаменковића, дуж ул. Стојана Љубића  

( до Дома привреде ), као и дела прикључних топловода до ул. Николе Скобаљића у Лесковцу на КП.бр. 

14300, 5890, 5566, 5507/1, 5507/2, 5506, 5440, 7373, 5377/1, 5380, 5584,5384, 5381/3, 5381/1, 5382, 5385, 

5386, 5307/1, 5405/2, 5405/1, 5406/3, 5405/1, 5406/2, 5406/1, 5407, 5410/1, 5410/2, 5410/3, 5435, 5417, 

5423, 5416, 5408, 5398/1, 5403, 7761/3, 7761/1, 7761/2, 7819, 7825, 5402 КО Лесковац. 

 

           Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града Лесковца, 

преко овог органа, у року од 3 дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 дин. 

и уплаћује се на жиро рачун града Лесковца бр. 840-742241843-03 са позивом на број. 21-058 по моделу 

97. 

           Ако подносилац захтева у року од 10 дана од пријема овог закључка,а најкасније 30 дана од дана 

његовог објављивања на интернет страници надлежног органа,поднесе усаглашени захтев и отклони све 

утврђене недостатке,не доставља документацију поднету уз захтев који је одбачен,нити поново плаћа 

административну таксу и накнаду. 

 

          Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног захтева без 

обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног плаћања 

административне таксе,односно накнаде,сходно члану 8. Став 7. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем („Сл.гласник РС“,бр. 113/15 и 96/2016). 

 

          Закључак доставити : подносиоцу захтева, грађевинској инспекцији, архиви града Лесковца и 

објавити на интернет страници Градске управе. 

 

О б р а ђ и в а ч 

Маја Милошевић-Милојић,дипл.инг.арх. 

 

 

Шеф Одсека  

за обједињену процедуру                                                                   Н А Ч Е Л Н И К 

Жикица Стојановић, дипл.ецц.                                             Јасминка Миленковић,дипл.правник 

 

http://www.putevi-srbije.rs/index.php/referentni-sistem
http://www.putevi-srbije.rs/index.php/referentni-sistem

		2017-02-22T15:52:28+0100
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




